PAGE
2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2018                                                                                                                             № 1365
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 27.03.2017

№ 892  «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования и
молодежная политика в Ярославском
муниципальном районе на 2017-2019
годы» в новой редакции»
В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 14.12.2017 № 93 «О районном  бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,                               от 26.04.2018 № 18 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 14.12.2017 № 93 «О районном бюджете ЯМР на 2018 год             и плановый период 2019-2020 годов», Администрация района                               п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие образования и молодежная политика в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 27.03.2017 №  892, согласно приложению.
2.Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
     3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
ВРИО Главы

Администрации ЯМР

           ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению
Администрации ЯМР

            от  15.06.2018 № 1365
Изменения
в муниципальную  программу
«Развитие образования и молодежная политика
в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
1.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Ярославского муниципального района» строку  шестую  изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы

	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2017
2018
2019
Федеральный бюджет

121 450,732
120 724,878

384,890
340,964

Областной бюджет

2 385 810,115
813 063,597

790 793,309
781 953,209

Местный бюджет

836 534,521
287 316,997

301 228,708
247 988,816
ИТОГО

3 343 795,368
1 221 105,472

1 092 406,907
1 030 282,989

2.   Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
V.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 ВЦП по отрасли «Образование» на 2015-2019 годы в новой редакции
	3 101 818,126

	1 003 858,746
	1 078 474,544

	1 019 484,836

	- районный бюджет
	795 291,586

	268 707,852
	289 393,071

	237 190,663

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 304 725,693

	734 075,901
	788 696,583

	781 953,209

	- федеральный бюджет
	1 800,847

	1 074,993
	384,890

	340,964

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в ЯМР  на 2015-2019 годы в новой редакции
	260,000
	70,000
	95,000
	95,000

	- районный бюджет
	260,000
	70,000
	95,000
	95,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 ВЦП  «Молодежь  на 2015-2019 годы в новой редакции
	12 821,245

	4 711,726
	5 359,519

	2 750,000

	- районный бюджет
	8 627,793

	2 615,000
	3 262,793

	2 750,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	4 193,452
	2 096,726
	2 096,726
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 МЦП «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории ЯМР» на 2015-2019 годы в новой редакции
	1 899,470
	699,470
	600,000
	600,000

	- районный бюджет
	1 787,000
	587,000
	600,000
	600,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	112,470
	112,470
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Строительство СОШ (школа в п. Заволжье, начиная с 2018года)
	219 899,368

	208 753,850
	6 145,518

	5 000,000

	- районный бюджет
	25 185,268

	14 039,750
	6 145,518

	5 000,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	75 938,500
	75 938,500
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	118 775,600
	118 775,600
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение доступности дошкольного образования
 (ясли в п. Красный Бор, начиная с 2018 года)
	5 292,648

	1 207,169
	1 732,326

	2 353,153

	- районный бюджет
	5 292,648

	1 207,169
	1 732,326

	2 353,153

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Оборудование социально-значимых объектов муниципальной собственности с целью доступности для инвалидов в Ярославском муниципальном районе

	1 804,511
	1 804,511
	0,000
	0,000

	- районный бюджет
	90,226
	90,226
	0,000
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	840,000
	840,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	874,285
	874,285
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по муниципальной программе
	3 343 795,368

	1 221 105,472
	1 092 406,907

	1 030 282,989

	- районный бюджет
	836 534,521

	287 316,997
	301 228,708

	247 988,816

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 385 810,115

	813 063,597
	790 793,309

	781 953,209

	- федеральный бюджет
	121 450,732

	120 724,878
	384,890

	340,964

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

5. В разделе VI. «Основные сведения о подпрограммах, входящих                          в муниципальную программу» в таблице:

-  строку  седьмую изложить  в следующей редакции:
	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.02.2015 № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы  по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 22.05.2015 № 2581                   «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы                         по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 03.08.2015 № 2914                  «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                     «Об утверждении ведомственной целевой программы                        по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 23.10.2015 № 3267                 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы                       по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 01.03.2016 № 337                   «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы                        по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от  11.07.2016 № 898                   «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                    «Об утверждении ведомственной целевой программы                        по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от  12.08.2016 № 1027                 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы                      по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 12.10.2016 № 1267                     «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                    «Об утверждении ведомственной целевой программы                       по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 31.01.2017 № 173                    «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                  «Об утверждении ведомственной целевой программы                      по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 27.03.2017 №893                    «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015  № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы по отрасли «Образование» на 2015-2017 годы»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 22.05.2017 №1817                  «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2015 № 1382                   «Об утверждении ведомственной целевой программы по отрасли "Образование» на 2015-2017 годы»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 31.10.2017 № 3785                «Об утверждении ведомственной целевой программы по отрасли «Образование» на 2015-2019 годы в новой редакции»
  - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 14.02.2018 № 493                   «О внесении изменений в постановление Администрации   ЯМР от 31.10.2017  №  3785                «Об утверждении ведомственной целевой программы по отрасли «Образование» на 2015-2019 годы в новой редакции»
   - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 18.04.2018 № 951                   «О внесении изменений в постановление Администрации  ЯМР от 31.10.2017 № 3785                  «Об  утверждении ведомственной целевой программы по отрасли «Образование» на 2015-2019 годы в новой редакции»

- строку пятнадцатую изложить  в следующей редакции:

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 10.02.2015 № 594                «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 14.03.2016 № 403               «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы» в новой редакции»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 21.02.2017 № 409               «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы» в новой редакции»

  - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 22.05.2017 № 1819             «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности,  правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы» в новой редакции»

 - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 13.07.2017 № 2760
«О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 22.05.2017 № 1819                  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы» в новой редакции»

 - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 31.10.2017 № 3786             «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности,  правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2019 годы» в новой редакции

 - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 08.02.2018 №  410
 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 31.10.2017 № 3786                   «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2019 годы» в новой редакции»

 - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 08.02.2018 № 410
«О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 31.10.2017 № 3786                   «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Профилактика безнадзорности,  правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2015-2019 годы» в новой редакции»

- строку двадцать третью изложить  в следующей редакции:
	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 197.08.2015 № 2967
«Об утверждении ведомственной целевой программы Ярославского муниципального района «Молодежь. 2015-2017 годы»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 01.03.2016 № 340
«Об утверждении ведомственной целевой программы Ярославского муниципального района «Молодежь. 2015-2017 годы» в новой редакции»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 25.10.2016 № 1337
«Об утверждении ведомственной целевой программы Ярославского муниципального района «Молодежь. 2015-2017 годы» в новой редакции»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 25.01.2017 № 142                     «Об утверждении ведомственной целевой программы Ярославского муниципального района «Молодежь. 2015-2017 годы» в новой  редакции»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 31.07.2017 № 2933
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь 2015-2017 годы» в новой редакции»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2017 № 3641
«Об утверждении ведомственной  целевой программы «Молодежь 2015-2019 годы» в новой редакции»
 - постановление Администрации Ярославского муниципального района от 15.02.2018 № 496
«О внесении изменений в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2017 № 3641  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь           2015-2019 годы» в новой редакции»

- строку тридцать первую изложить  в следующей редакции:
	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 02.02.2015 № 370                         «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории  ЯМР» на 2015–2017 годы»,

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 05.08.2016 № 1015                         «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории  ЯМР» на 2015 – 2017 годы в новой редакции»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 25.01.2017 № 141                         «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории  ЯМР» на 2015 – 2017 годы в новой редакции»

- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 31.07.2017 № 2934
«Об утверждении муниципальной  целевой программы «Патриотическое воспитание  граждан РФ, проживающих на территории ЯМР» 2015-2017 годы в новой редакции»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2017 № 3639
«Об утверждении муниципальной  целевой программы «Патриотическое воспитание   граждан РФ, проживающих на территории ЯМР»  на 2015-2019 годы в новой редакции»
- постановление Администрации Ярославского муниципального района от 15.02.2018 № 498
«О внесении изменений в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2017 № 3639 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание  граждан РФ, проживающих на территории ЯМР» 2015-2019 годы в новой редакции»